
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

 

06 лютого 2024 року    Київ № 198 

 

Про затвердження Методичних рекомендацій  
щодо запровадження принципів безбар’єрності  

під час надання медичних та реабілітаційних  
послуг в закладах охорони здоровʼя 

 
 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 
березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністр ів Укр аїни 

від 24 січня 2020 року № 90) 

НАКАЗУЮ:   

 

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо запровадження 

принципів безбар’єрності під час надання медичних та реабілітаційних 

послуг в закладах охорони здоровʼя, що додаються. 

 

2. Департаменту медичних послуг (Тетяні Орабіні) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

 

Міністр                                                                                         Віктор ЛЯШКО 
 

 


